平成 15 年６月 16 日

各      位
会 社 名  アールビバン株式会社
代表者名  代表取締役社長 野澤 克巳

 （登録銘柄 コード番号 7523 ）
問合せ先  総務部長 二宮伸夫
（TEL． 03 － 3407 － 3371 ）

子会社が運営するホテル名称の変更

 当社の連結子会社であるタラサ志摩スパアンドリゾート株式会社（資本金２億円：
代表取締役 野澤克巳）は、2003 年７月 1 日よりホテル名を『タラサ志摩ホテル＆リ
ゾート』とすることとなりましたので、お知らせ致します。

１． 主旨
 当社の連結子会社であるタラサ志摩スパアンドリゾート株式会社が運営する、伊勢
志摩のリゾートホテル『タラサ志摩全日空ホテル＆リゾート』は、2001 年８月より株
式会社エーエヌエー・ホテルズ（以下  ＡＮＡＨ）への業務委託により運営しており
ましたが、2003 年６月 30 日をもってＡＮＡＨとの契約を解消し、自社運営に移行し
ます。
全日空ブランドの価値は十分に認識しながらも、オンリーワンホテルを目指す為に、
チェーンホテルの枠を超えた経営及び運営を独自の戦略で展開して行くものです。
それに伴い、2003 年７月１日よりホテル名を『タラサ志摩ホテル＆リゾート』として、
新たなスタートを切ります。

２． 今後の見通し
 ＡＮＡＨへの業務委託を解消した事による収益面の影響はないものと考えており、
連結業績予想の修正はありません。

以 上